1

UBND TỈNH BẮC KẠN

TRƯỜNG CAO ĐẲNG BẮC KẠN

Số:          /TB-CĐBK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Kạn, ngày        tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO TUYỂN SINH TRÌNH ĐỘ SƠ CẤP NĂM 2024

Kính gửi: ……………………………………………………………………………………

Trường Cao đẳng Bắc Kạn trân trọng thông báo tuyển sinh trình độ Sơ cấp năm 2024 như sau:

1. Nghề đào tạo

TT Tên nghề

Chỉ tiêu
Thời gian

đào tạo

Hình thức

tuyển sinh
Theo giấy

đăng ký HĐ

GDNN

Tuyển

sinh năm

2024

1 Sửa chữa máy động lực nhỏ 140 35 3 tháng Xét tuyển.

2 Sửa chữa điện lạnh 30 30 3 tháng Xét tuyển.

3 Điện dân dụng, điện công nghiệp 140 60 3 tháng Xét tuyển.

4 Hàn 40 35 3 tháng Xét tuyển.

5 Lái xe ô tô hạng B1, B2 875 875 3 tháng Xét tuyển.

6 Lái xe ô tô hạng C 100 100 5 tháng Xét tuyển.

7 Tin học ứng dụng 40 35 3 tháng Xét tuyển.

2. Đối tượng tuyển sinh

- Là người từ đủ 15 (mười lăm) tuổi trở lên, có trình độ học vấn và sức khoẻ phù hợp với

nghề cần học.

- Thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an có thẻ học nghề (còn thời

hạn), ưu tiên có hộ khẩu trong tỉnh Bắc Kạn.

* Ghi chú: Học viên thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an có thẻ học nghề sẽ thực

hiện thanh toán theo quy định của UBND tỉnh Bắc Kạn.

3. Thời gian tuyển sinh, khai giảng, văn bằng chứng chỉ cấp cho người học

- Thời gian tuyển sinh: Từ  tháng 01/2024, tuyển sinh nhiều đợt trong năm .

- Thời gian khai giảng: Khai giảng nhiều đợt trong năm (đủ học viên đăng ký/ 01lớp).

- Văn bằng chứng chỉ: Học viên tốt nghiệp được cấp chứng chỉ trình độ sơ cấp theo quy định.

4. Hồ sơ đăng ký dự tuyển trình độ sơ cấp

4.1. Đăng ký dự tuyển trình độ sơ cấp (không áp dụng cho nghề lái xe ô tô B1, B2, C)

- Nghề sửa chữa máy động lực nhỏ, sữa chữa điện lạnh, Điện dân dụng, điện công nghiệp,

Hàn, Tin học ứng dụng … (theo mẫu của nhà trường)

4.2. Đăng ký dự tuyển trình độ sơ cấp nghề lái xe ô tô hạng B1, B2, C

a. Đối với dân sự, hồ sơ bao gồm:

-  Đơn đề nghị học, sát hạch để cấp giấy phép lái xe đối với học nghề lái xe hạng B1,B2, C

(có mẫu kèm theo)

- Ảnh thẻ màu, nền xanh cỡ 3x4 (04 cái).

- Giấy khám sức khoẻ của người lái xe do cơ sở y tế có thẩm quyền cấp theo quy định

(theo từng hạng đăng ký học)

- Bản sao giấy chứng minh nhân dân hoặc căn cước công dân.

2

b. Đối với thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an, thanh niên tình

nguyện hoàn thành nhiệm vụ thực hiện chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội (sau đây

gọi là thanh niên)

- Thanh niên nộp hồ sơ đầy đủ theo điểm a, mục 4.2; ngoài ra nộp hồ sơ thanh niên xuất

ngũ bao gồm:

+ Thẻ đào tạo nghề trình độ sơ cấp (bản gốc).

+ Quyết định xuất ngũ (bản sao) đối với thanh niên hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ

công an; giấy chứng nhận tham gia hoạt động tình nguyện (bản sao) đối với thanh niên tình

nguyện hoàn thành nhiệm vụ thực hiện chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội.

- Giấy cam kết chưa được hỗ trợ đào tạo nghề từ chính sách hỗ trợ đào tạo nghề khác có

sử dụng nguồn ngân sách Nhà nước kể từ ngày hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ công an,

nhiệm vụ thực hiện chương trình, dự án phát triển kinh tế - xã hội (có mẫu kèm theo)

5. Địa điểm thu – nhận hồ sơ

5.1. Nghề Đào tạo lái xe ô tô hạng B1, B2, C

- Khoa Cơ giới đường bộ - Trường Cao đẳng Bắc Kạn; Địa chỉ: Tổ 9 – P. Phùng Chí Kiên

– TP. Bắc Kạn – Tỉnh Bắc Kạn.

- Số điện thoại liên hệ: 0209.3.878.390; Thầy Doanh: 0974.448.992; Cô Hương:

0366.161.262.

5.2. Các nghề đào tạo Sơ cấp khác

- Bộ phận tuyển sinh, Phòng Đao tạo - Trường Cao đẳng Bắc Kạn; Địa chỉ: Tổ 9 – P.

Phùng Chí Kiên – TP. Bắc Kạn – Tỉnh Bắc Kạn.

- Số điện thoại liên hệ: Văn phòng 0866.848.289; Thầy Hồng 0987.157.289; Cô Quỳnh

0972.451.628

Trên đây là Thông báo tuyển sinh trình độ sơ cấp năm 2024 của Trường Cao đẳng Bắc Kạn./.

Nơi nhận:

Gửi bản điện tử:

- UBND TP, các huyện (p/h);

- UBND các xã, phường, thị trấn (p/h);

- BGH;

- Các phòng, khoa (t/h);

- Website Trường Cao đẳng Bắc Kạn.

Gửi bản giấy:

- Bộ CHQS tỉnh; Công an tỉnh Bắc Kạn (p/h);

- Ban CHQS TP, các huyện (p/h);

- Phòng Đào tạo: 650 bản (Nguyễn Hồng);

- Lưu: VT, ĐT (Ng Hồng).

HIỆU TRƯỞNG

Bế Ngọc Tuấn

		2024-01-07T14:24:44+0700

		2024-01-08T08:06:52+0700

		2024-01-08T08:06:45+0700

		2024-01-08T08:06:45+0700

		2024-01-08T08:07:15+0700